Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, GOIfI!rnança e Desburocratização

Of. nOlO-A/5343-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

PR"FmUR"NOVO
HAMBURGO
CUlnAMfJO DA WOS;SA G~tH'Jr

Novo Hamburgo, 13 de outubro de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 3125/2025 Protocolo n° 80622812025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria da Vereadora Daia Hanich, protocolada sob o n° 806228/2025, encaminhar, em anexo,

Ofício n° 4744-SMMADU//CBA, expedido pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Urbano.

Atenciosamente

GUSTAVO FINCK

(i\1 \R \ \H \llIPIIIlF \0\0 H.\\IBI R(;()

PROTOCOLO
noC" 413& /20'tS o~./jQ

UI QUI. 2025

--------------- www.novohamburgo.rs.gGv.br _

Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS - Fone: 51 3097.9400

Contribua com os FunCos t~unicipais da C'Iança eAdolescente eicu dos Direitos e Cidadania do Idoso.
Doe Sangue, Dtl" Órgãos, Do" t~eduldÓssea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gGv.br

Município de 'N01l0 Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Serrel;ma6e Meio Ambiente De~;Qn,!Q!lijmi:'ntQUrbano

Or. nO4744-SMMADU//CBA

Ao Excelentíssímo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Cúmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 18 de setembro de 2025

Assunto: Responde Indicação n° 3128/2025

Senhor(a) Presidente.

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atenção ao ofício supracitado,

protocolado sob n° 806228/2025, encaminhar em anexo. resposta expedida pela Diretoria de
Transporte Público.

Permanecemos à disposição e reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

~&~
ANDERSON BERTOTtr-

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

'/.;ww. novoh3 tnhu fgrU'.~.qc:, fJ t o •••••••••••••• ,,, •••••••••• _ ••••••••••

Centro Administrativo leopoldo Petry iRua Guia Lopes. 4201 ,-8. Canudos - 93548-013 INovo H<,rtltlurgo- R5- Fone: 513097.9400
CnO!riUui-:; CDm ~'Sfundc\ r---U:H::q:liW; dd Cl'idfH:a p Ado!pscente p/ou do:, [ln:>~tDc.>e Cid ..rLmia c:u

Doe 5anque, Dt'H!! Ón)àcs, [)Ot: t-AÍ'?du!a rJsse;), 'SALVE UMA VIDA,

~j' Município de Novo Hamburgo-l0 . Estado do Rio Grande do Sul
, Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

Novo Hamburgo, 16 de Setembro de 2025

Resposta à Indicação nO3128/2025

SMMADU

Em atenção à Indicação nO3128/2025 , da Vereadora Daia Hanch, a Diretoria de Transporte
Público - DTP informa estar trabalhando, para que se aumente o número de abrigos e o
número de serviço em manutenção e recomposição dos equipamentos em mau estado de
conservação.

Estamos recebendo nos próximos dias materiais ao objetivo, salientamos a dificuldade em
celeridade por ter equipe de manutenção deficitária frente as demandas de serviço.

A Diretoria de Transporte Público permanece à disposição e reforça o compromisso de
intensificar a observação sobre melhoria constante ao mobiliário de proteção aos usuários do
transporte coletivo.

2~.~
Ehseu RauTIundo
Diretor - DTP

__ . www,novohamburgo.rs.C]Ov.lJr---.--.--------

CentroAdministrativo Leopoldopetry IRuaGuiaLopes,4201 - B.Canudos- 93548-0131 NovoHamburgo - R5- Fone:513097.9400
Contnbua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos DirEitos e Cidadania do Idoso.

nnn r.:'H"'~'ln n,,,~ (Í",~'3,...,< fd<lr~"I', rkC',." CAI"!: li""''' \lln/\